Illustres, Magnifici, Generosi Domini amici carissimi et obseruanndisti mihi,

Binis Mag(nificarum) et Gen(erosarum) D(ominationum) V(estrarum) l(ite)ris respondeo. Primum eo potissimum consilio me cum exercitu a Regia Ma(ies)t(a)te domino meo clemen(tissi)mo esse missum, ut eas a Michaele paenas exigerem, quae a facinoroso homine iure optimo erant exigendae, quod is non solum prouinciam tutelae ipsius Ma(iestat)is Moldauiae per uim occupasset, uerum etiam milite suo confinia Regni Russiae et Podoliae depopulata essent, bonis Regiae mensae atq(ue) nobilium ferro igniq(ue) uastatis.

Facio itaq(ue) D(ominationes) V(estras) certiores exercitum Sac(rae) Regiae Ma(ies)t(a)is cum ipso prospere pugnauisse, Dominico die Idibus Octobris<sup>1</sup>, cum insedisset cales deiectus inde est, et miles eius concisus idem uno illo eodemque tempore cum post montem castris positis in monte copias collocasset consimili modo inde pulsae praecipiti fuga repetierunt castra. Die Lunae cum fossarum margines quas hyberni torrentes imbresq(ue) effecerant occuparet exercitumq(ue) Regiae M(aiestat)is, morarentur fortiter reiectus in montes sese recepit, cum deinde castra die ueneris undecimo Calendas Nouembbris<sup>2</sup> ad flumen telesinum quod superandum erat loco nomine Bukobyl matura difficulti et impedito possuisset aciemq(ue) instruxisset spe omni collocata in peditatu et tormentis in sylua qua exercitui Sac(rae) Regiae M(aiestat)is progrediendum erat occultatis et cum peditatus Regius ac Cosaci Hirenien(ses) in eandem syluam ingressi eos pepulisset ac equitatus in reliquum exercitum eius impetum fecisset superatus dispersis in tres diuersas partes, in fugam copijs ipse quoq(ue) se fugae dedit. Est dominationum V(estra) rum hostem Sac(rae) Regiae M(aiestat)is si se ad D(ominationes) V(estras) recipiat capere et uinctum Sacrae Regiae Maiestati

tradere. Praemisit Michael ad Dominationes Vestras vxorem et filium. Perspicuum est maritum et patrem ibidem apud Dominationes Vestras fore. Rogo ut cum Regia Maiestate hac in re sincere uelint agere, breuius scribo quod Generosus Dominus Ioannes Wozuczinski caetera exponet cui ut fidem in ijs rebus ad Dominationes Vestras perferet adiungat et ad me quam primum cum responso remittat peto. Quod superest opto Dominationes Vestras bene ualere. Datum ex Castris ad Bukobyl die 23 mensis Octobris Anno 1600.

Mag*nifica*rum Dominationum Vestrarum

Amicus deseruire paratus

Ioan*nes* Zamoiskj  
Regni Poloniae Cancelar*ius*

Arh. St. Buc., Colecția microfilme Austria, r. 237, c. 484—485; Haus-, Hof-und Staatsarchiv, Wien, Hungarica, Fasz. 136, f. 927—928; Hurmuzaki, IV, 1, p. 184—185, doc. CLX.